A GOVERNADORA DO ESTADO DO MARANHÃO,

Faço saber a todos os seus habitantes que a Assembleia
Legislativa do Estado decretou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º O subsídio mensal do Governador do Estado a partir
de 1º de janeiro de 2010 é fixado em R$ 14.409,95 (quatorze mil,
quatrocentos e nove reais e noventa e cinco centavos).

Art. 2º O subsídiomensal do Vice-Governador do Estado para
o mesmo exercício é fixado em R$ 12.747,26 (doze mil, setecentos e
quarenta e sete reais e vinte e seis centavos).

Art. 3º O subsídiomensal do Secretário de Estado para o mes-
mo exercício é fixado emR$ 8.069,56 (oito mil, sessenta e nove reais e
cinquenta e seis centavos).

Art. 4º No mês de dezembro de 2010, o Governador, o Vice-
Governador e os Secretários de Estado perceberão adicional corres-

pondente ao subsídios mensal resultante da aplicação desta Lei.

Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.